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Vážení spoluobčané,
s příchodem jara se naše obec opět probouzí k životu a my bychom vás 
v Dostavníku rádi upozornili na několik aktuálních témat, která by neměla 
uniknout vaší pozornosti. Jedná se např. o blížící se termín splatnosti míst-
ního poplatku za odkládání komunálního odpadu či možnost získat kom-
postér do zápůjčky zdarma. Připomínáme, že je také možné nechat si svážet 
použité sklo přímo od domu, a i nádoba na sklo je k dispozici do výpůjčky 
zdarma. Obecně Vám rovněž přinášíme odpovědi na vaše časté dotazy 
k  třídění odpadu a informace o dopravních opatřeních v okolí naší obce. 
Z plánovaných akcí nám v dubnu proběhly Jarní stezka, Čarodějnice a Máje 
a můžete se těšit na akce Pohádková stezka a Dětský den. Přijďte se pobavit 
a užít si společné chvíle s rodinou a přáteli. 
Za členy redakce Vám přeji příjemné jarní dny.

Martin Liška
šéfredaktor
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Úhrady nákladů

měsíc březen 2025 
rozpočtová skladba   	 440 Kč
plastové nádoby na sklo   	 239.580 Kč
dopravní značky   	 1.409 Kč
kulturní akce   	 4.951 Kč
elektřina, OÚ   	 4.546 Kč
telefony, čerpací stanice   	 231 Kč
telefony, tělocvična   	 51 Kč
telefony, OP   	 422 Kč
telefony, hasiči   	 13 Kč
telefony, OÚ   	 2.166 Kč
fireport, hasiči   	 1.452 Kč
povinné ručení, zametací vůz   	 2.257 Kč
poplatky bankám   	 2.035 Kč
nájem pozemku pro sběrný dvůr   	 10.000 Kč
právní služby, plánovací smlouva   	 8.848 Kč
IT služby   	 12.000 Kč
předplatné Codexis   	 24.200 Kč
údržba zeleně, úklid obce   	 90.187 Kč
revitalizace rybníka   	 5.000 Kč
servis výtahu, ZŠ   	 5.945 Kč
provoz sběrného dvora   	 263.216 Kč
vazba kroniky   	 450 Kč
svoz a likvidace směsného odpadu   	 140.372 Kč
systém sběru odpadů   	 6.050 Kč
zpracování kalendáře   	 1.210 Kč
oprava studny   	 35.574 Kč
oprava osvětlení, MŠ   	 10.303 Kč
elektropráce, ZŠ   	 7.660 Kč
elektropráce, MŠ   	 4.400 Kč
občerstvení   	 1.484 Kč
vítání občánků   	 13.916 Kč
dotace, Klub důchodců   	 30.000 Kč
dotace, Baráčníci   	 3.000 Kč
dotace, SDH, mládež   	 20.000 Kč
dotace, SDH, ples   	 15.000 Kč
skladovací modul pro nafukovací halu   	163.080 Kč
oplocení sportovního areálu   	 246.840 Kč
obecní bytový dům, stavba   	 2.889.762 Kč
myčka, modulární dům   	 6.819 Kč
rychlovarná konvice   	 561 Kč
školení   	 1.680 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Splatnost místního poplatku

Upozorňujeme občany na blížící se datum splatnosti 
místního poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci pro rok 2025, kterým je 31. 5. 2025 
(sobota).
O znovuzaslání předpisu poplatku je stále možné si 
požádat na telefonu: 777 891 192 
nebo emailu: poplatky@sestajovice.cz.

 

Kompostéry pro občany

Připomínáme, že naši občané mají možnost získat 
od obce bezplatně do výpůjčky kompostér.
Na bezplatnou výpůjčku mají nárok občané s trvalým 
pobytem v obci Šestajovice. Nárok je vždy na 1 kus 
kompostéru na číslo popisné. Kompostéry budou po-
skytovány do vydání zásob. 
Kompostéry jsou vydávány ve sběrném dvoře. K pode-
psání smlouvy o výpůjčce je nutné předložit občanský 
průkaz.

 

Svoz skla od domu 

Připomínáme, že na sběrném dvoře jsou pro naše 
občany k dispozici do bezplatné výpůjčky nádoby 
na svoz použitého skla od domu. Jedná se o plastové 
nádoby o objemu 120 litrů s klipsy zelené barvy. Naši 
občané tak s použitým sklem nemusí chodit k  pod-
zemním kontejnerům, ale mohou se tohoto druhu od-
padu zbavovat touto pohodlnou cestou.
K podepsání smlouvy o výpůjčce je nutné předložit ob-
čanský průkaz. Sklo je od domů sváženo každé čtyři 
týdny, viz svozový kalendář (https://www.sestajovice.cz/
sluzby/odpady/kalendar-svozu-odpadu).

Dopravní omezení bez koordinace

Šestajovice se v posledních dnech díky dopravním 
omezením ocitly v nepříjemné dopravní situaci. A to 
nás další dopravní omezení ještě čeká.

Informace OÚ

Kompostér pro naše občany zdarma

Nová nádoba na svoz použitého skla od domu
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První dopravní omezení se týká zúžení v ulici Revo-
luční na severním výjezdu z obce u obchodního centra. 
Zde se začal budovat nový připojovací pruh pro odbo-
čení k obchodnímu centru, který má zajistit plynulost 
dopravy na hlavní komunikaci směrem ven z obce. 
Zahájení stavby bylo oznámeno na termín 1. 4. – 31. 5. 
2025. Protože naše obec v tomto termínu jiná dopravní 
opatření neplánovala, ani jí nebyla jiná dopravní opatření 
oznámena, neměla proti termínu provedení prací žádné 
námitky.
Jen pár hodin před zahájením této akce, když již byla 
stavba připojovacího pruhu připravena, dostala naše 
obec oznámení, že od 21. 4. 2025 povede přes naši 
obec a přes uvedené dopravní omezení v ulici Revo-
luční dopravní objížďka z důvodu bourání a výstavby 
nového mostu přes dálnici v obci Jirny. Naše obec tedy 
toto oznámení dostala pouhé tři týdny před zavedením 
objížďky. Důsledkem souběhu těchto dvou omezení se 
každé ráno tvoří v naší obci kolony.
A aby nebylo problémů málo, po pár dnech bylo naší 
obci oznámeno, že v Klánovicích je od jara plánována 
rekonstrukce kanalizace, kvůli které bude muset dojít 
k uzavření celé hlavní silnice vedoucí přes Klánovi-
ce. Půjde o další dopravní omezení, které bude prove-
deno bez ohledu na to, že již zásadní dopravní omezení 
v okolí existují.
Tento případ jasně ukazuje naprostou absenci koor-
dinace významnějších staveb, a to na všech úrov-
ních. Ačkoli naše obec přistoupila k dopravnímu 
omezení v ulici Revoluční velmi zodpovědně (v době 
jejího zahájení nebyla hlášena jiná dopravní omezení, 
na stavbě se pracuje každý den, často včetně víkendu 
a svátků), doplácí naše obec a naši občané na dopravní 
omezení v okolí.
Naše obec v žádném případě nechce bránit potřeb-
ným projektům v okolí, ba naopak. Ovšem považuje 
za důležité, aby tyto stavby byly koordinovány a braly 
ohled i na okolí, na které má výstavba těchto projektů 
negativní dopravní dopad.

Nový připojovací pruh

Na začátku dubna začala výstavba nového připojo-
vacího pruhu k obchodnímu centru. Smyslem nového 
připojovacího pruhu je zajištění plynulosti dopravy 
směrem z centra Šestajovic.
Tento připojovací pruh není žádnou novinkou. Vy-
budování připojovacího pruhu byla jedna z podmínek 
pro povolení stavby prvních etap obchodního centra. 
Developer však tento připojovací pruh nevybudoval, 
a povinnost jeho výstavby tak přešla na nového majitele 
obchodního centra. Ten teprve začal vyřizovat potřebná 
povolení pro výstavbu pruhu, která přináší i rozšíření 
původní komunikace. Až nyní proto došlo k samotné 
realizaci stavby.
V plánovací smlouvě mezi naší obcí a developerem 
byl problém s případnou prodlevou výstavby připojo-
vacího pruhu ošetřen stanovením příslušné finanční 
sankce za každý měsíc, kdy nebyl pruh vybudován. 
Do  současnosti tak byly naší obcí majiteli obchod-

ního centra uděleny za prodlevu vybudování připojo-
vacího pruhu pokuty v celkové výši 230.000 Kč. Další 
pokuta bude ještě udělena, a to k termínu skutečného 
dokončení stavby.
Zde je nutno dodat, že současný majitel první části 
obchodního centra tento nesplněný závazek převzal 
s koupí objektu a od začátku s obcí spolupracoval 
a  snažil se záležitost s vybudováním připojovacího 
pruhu co nejrychleji řešit.

Dopravní omezení - Klánovice

V nejbližších týdnech má začít rekonstrukce hlavního ka-
nalizačního řadu v sousedních Klánovicích. V rámci těchto 
prací bude nutné uzavřít klánovickou hlavní silnici.
Organizace prací, a to včetně dopravního řešení, byla 
projednávána na několika pracovních jednáních. Těch-
to jednání se zúčastnili např. zástupci investora, MČP 
Klánovice, obce Šestajovice, organizátora MHD, stav-
by, příslušného odboru dopravy atd. Dosud (k 30. 4. 
2025) nepadly definitivní varianty řešení problémů s do-
pravou. Není schválena konečná podoba řešení, ani 
nejsou vydaná příslušná povolení.
Co se týká automobilové dopravy, prozatím je mimo jed-
nání varianta kyvadlového provozu. Ten povaha stavby 

Výstavba nového připojovacího pruhu k OC
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v podstatě neumožňuje. Dále by tato varianta s největší 
pravděpodobností přinesla v dopravní špičce kolaps do-
pravního provozu. To je ovšem nežádoucí.
Další možností bylo hlavní silnici úplně uzavřít a do-
pravní provoz vést po objízdné trase bočními ulicemi 
Klánovic a Šestajovic. Boční ulice by při jejich nízké 
kapacitě takový nápor dopravy nezvládly a opět by 
došlo ke kolapsu provozu. Nadto by i vznikaly nebez-
pečné situace a nadměrná dopravní zátěž by výrazně 
omezovala život občanů v těchto ulicích.
Obě varianty jsou tak velmi nevhodné. Kromě zdržování 
dopravy by se tak zdržovala i samotná stavba a mohlo 
by dojít k prodloužení termínu jejího dokončení.
Úvahy také směřovaly k tomu, že je třeba zajistit prů-
jezdnost pro potřebnou dopravu, kam patří vozidla 
integrovaného záchranného systému, autobusů 
MHD a samozřejmě stavby. Z tohoto pohledu se zatím 
jako jediné řešení nabízí úplné uzavření hranice mezi 
Klánovicemi a Šestajovicemi s možností průjezdu pou-
ze pro výše uvedená vozidla. 
Je nutné říci, že v tuto chvíli není stále nic rozhodnu-
to. Nicméně se pracuje s variantou úplného uzavření 
hranice mezi Klánovicemi a Šestajovicemi. A na tuto 
variantu je třeba se připravit.
Do Klánovic by bylo možné se dostat pouze pěšky, 
na  kole nebo autobusy MHD. Ani cesta autobusem 
by však nebyla bez problémů. Autobusy díky svým 
rozměrům nejsou schopny celé Klánovice vedlejšími 
ulicemi projet. Spoje by proto byly přerušeny a část ces-
ty by museli cestující jít pěšky. Objízdná trasa by pak 
byla zřejmě vedena přes Jirny, Úvaly a Újezd nad Lesy.
Přesný termín zahájení dopravního omezení také není 
dosud znám. Akce by měla být ukončena dle proza-
tímního plánu někdy na jaře 2027.
Znovu je třeba zopakovat, že celá záležitost se sta-
novením způsobu organizace dopravního provozu se 
teprve projednává, a uvedené informace přinášejí 
pouze možnou a zřejmě nejpravděpodobnější varian-
tu. Konečná varianta může vypadat i jinak. Samozřejmě 
budeme vývoj dále sledovat a další dostupné informace 
přineseme v příštím vydání Dostavníku.

Nová silnice

V ulici Pšeničná pokračuje budování nového povr-
chu silnice. Po obou stranách komunikace již byly vy-

budovány nové obruby. Prostor mezi obrubami a ploty byl 
vyplněn kačírkem. Pouze u dvou pozemků, kde ještě nes-
tojí domy, byl tento prostor prozatím ponechán bez výplně.
Aktuálně probíhá bagrování zeminy, aby se vytvořil pros-
tor pro vybudování základů nové silnice. Poté budou vy-
budovány obruby i pro ukončení silnice (jedná se o sle-
pou ulici). Na závěr bude položen nový asfalt.
Na akci finančně přispěli všichni vlastníci nemovitostí 
v této ulici.

Veřejná zeleň

S příchodem jara začali zaměstnanci technických služeb 
obce pečovat o veřejnou zeleň. Než nastala doba, kdy 
opět přišly na řadu sekací traktůrky a strunové sekačky, 
věnovaly TS pozornost úpravě různých zelených ploch.
Příkladem můžou být menší plochy u autobusových 
zastávek. Zde se především doplňuje štěpka a zastři-
hává se zeleň, která to vyžaduje. Kde je potřeba, upra-
vuje se i širší okolí těchto ploch.
Dále také probíhá pravidelné ošetřování stromů. 
Každý rok projde odborným ošetřením jedna třetina 
stromů. Letošní plánovaná část již byla dokončena

Vaše dotazy, naše odpovědi

Přinášíme odpovědi na vaše dotazy, které dostáváme 
k třídění odpadu. Konkrétně se dotazy týkají toho, co 
se může a co se nemůže vhazovat do nádob na tříděný 
odpad.
Papír
Obal od pizzy, který není vůbec mastný? Ano.
Kartony s plastovou lepenkou? Ano.
Papír s dětskými výkresy (pastelkami, vodovkami)? Ano.
Obaly od vajíček (papírová plata)? Ne, do bia.
Roličky od toaletního papíru (klasické, recyklované)? 
Oboje ano.
Roličky od toaletního papíru samorozpouštěcí v toaletě? 
Ano.
Obálky s foliovými okénky? Ano.
Krabice od hraček s foliovými okénky, co nejdou od­
dělit? Ano.Ulice Pšeničná má již nové obruby

Pan Jan a Jan z TS při údržbě veřejné zeleně
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Papír s kancelářskými sponkami? Ano.
Bublinkové obálky? Ano.
Obyčejný balicí papír? Ano.
Balicí papíry s povrchovou úpravou? Ano.
Účtenky a jízdenky? Ne.
Papír, který má povrchovou úpravu a špatně se roz­
pouští ve vodě (papír co je jakoby lesklý – např. krabi­
ce od hraček apod.)? Ano.
Plast
Vázací pásky? Ano.
Síťky, v kterých se prodává ovoce (např. mandarinky)?  
Ano.
Polystyren?  Ano.
Je nutné oddělovat plastová víčka od plastových lah­
ví)? Není nutné.
Musí být vyhazovaný plast obecně čistý?  Ano.
Co krabičky od jídla z restaurací, které jsou trochu 
špinavé a mastné? Ne
Musí být kelímky od jogurtů vymyté? Nahrubo.
V tomto případě je ekologičtější hodit do směsného 
nebo třídit? Třídit.
Co pytlík, ve kterém zůstane pár drobků od pečiva? 
Vadí, vysypat.
Co obaly od aviváží a pracích prostředků? Ano.
Sklo
Sklenice vymyté nebo mohou být špinavé? Vymyté 
nahrubo.
Mohou být sklenice s víčkem?  Ano.
Mohou být sklenice s etiketou?  Ano.
Co s obalem, který je tvořen mixem skla a plastu 
(např.  od kosmetiky)? Pokud ano, musí být obal vy­

mytý a jak moc? Plast musí být oddělen, sklo vymyté 
nahrubo.

Bio
Pytlíky od čaje? Plastové (různě tvarované, např. pyra-
midy) ne, obsahují mikroplasty a nanoplasty. Papírové 
bez spojů ano, papírové se spoji (svary po okrajích 
sáčku) ne, obsahují termoplasty.
Plesnivá zelenina? Ano.
Větší klacky? Jak moc? Ano, do průměru 3 cm a 50 cm 
délky.
Kameny? Ne.
Zbytky vařených jídel? Ne.
Exkrementy? Ano.
Sáčky (i kompostovatelné?) Ano.
Skořápky od vajec? Ano.
Živočišné zbytky? Ne.
Kosti? Ne.
Uhynulá zvířata? Ne.

Kartonové obaly
Musí být kartony od mléka, džusů a jiné vypláchnuté 
vodou? Ano, nahrubo. 

Hliník
Má smysl třídit víčka od jogurtů, nebo je to moc malý 
materiál, aby se vytřídilo na lince? Pokud ano, mohou 
být lehce špinavé? Nebo musí být úplně čisté a umyté 
vodou? Umyté do plastů nebo do nádoby na kov.

Aerosolové obaly
Aerosolové obaly od sprejů? Do nebezpečného odpa-
du na sběrném dvoře.
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Mateřská škola

Jarní dílničky v mateřské škole

V naší mateřské škole proběhly v dubnu oblíbené jar-
ní dílničky, které přilákaly mnoho malých i velkých ná-
vštěvníků. Děti, rodiče i sourozenci se společně pustili 
do tvoření jarních dekorací a užili si příjemný podvečer 
plný kreativity, smíchu a radosti. Prostory tříd se pro-
měnily v barevné dílny, kde bylo možné spatřit soustře-
děné tváře dětí i dospělých, kteří s nadšením pracovali 
na svých výtvorech. Atmosféra byla pohodová a přátel-
ská, a bylo vidět, jak velkou radost dětem dělá, když 
mohou tvořit společně se svými blízkými. Děkujeme 
všem rodičům a dalším členům rodin, kteří si našli čas 
a přišli si s námi užít jarní odpoledne.
Těšíme se na další společné akce, které přinesou dě-
tem i dospělým mnoho krásných zážitků.

Eliška Hlavatá

Čertíci v divadle 

Ve středu 23. dubna vyrazila naše třída Čertíků do di-
vadla v Horních Počernicích na představení Maxipes 
Fík. Holčička Ája dostala malé štěňátko, které pojme-
novala Fík. A Fík hóóóódně rychle rostl. Až vyrostl v ob-

rovského psa. V maxipsa, který mluví. Nejprve chodil 
s Ájou do školy, zahnal z domu zloděje a pak se vydal 
do světa. Ve světě se plavil na moři, kde se stal dokonce 
kapitánem lodi. Navštívil Eskymáky, cestoval do Afriky 
a pak ho chtěli najmout k cirkusu. Ale Fíkovi se už chtě-
lo domů za Ájou.

Alexandra Smrčenská

Čarodějnické zkoušky

Dne 30. 4. se na školkové zahradě konala velká Čaro-
dějnická zkouška všech mladých, a ještě kouzly nepo-
líbených čarodějů a kouzelníků, čarodějek a kouzelnic. 
Zkoušky proběhly hned v několika kategoriích: létání 
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na koštěti, vaření lektvarů, kouzlení hůlkou, lovení ha-
věti a ještě mnoho dalšího. Ani byste nevěřili, co vše 
musí novopečený kouzelník a kouzelnice zvládnout. 
Naštěstí u zkoušek nikdo nepropadl. A ani nepropadl 
panice při chytání myší nebo hledání předmětů mezi 
pavouky a červy. My staré čarodějnice, ovšem myšleno 
pouze služebně, jsme samozřejmě rády, že nám roste 
nová generace nebojácných "hůlkonošů". Tak letu zdar 
a těšíme se zase za rok.

Za MŠ čarodějný sněm Kateřina Böhmová

Výprava za Slepičkou Pepičkou

Začátek naší výpravy nám „zpříjemnilo“ deštivé poča-
sí. Ve středu 16. 4. jsme plní energie vyrazili s dětmi 

na cestu za pokladem Slepičky Pepičky. Provázela nás 
po celou dobu našeho dobrodružství, kde jsme měli plnit 
úkoly, které si pro nás nachystala. Úkoly byly všelijaké, 
aby děti pobavily. Například kreslení kytiček křídou či 
hraní na  „Rychlo Schovku“. Na konci cesty se děti po-
skládaly obrázek, který sloužil jako nápověda pro naleze-
ní pokladu. Schovaný poklad děti našly a rozdělily mezi 
sebe. Tím naše výprava skončila. Cesta bylo dlouhá, ale 
zábavná a odměn na konec pro ně byla ovšem nejlepší. 

Hai Anu Bui
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ES IJT OVAZŠ Š CE

Novinky
Výstava o vodě
V přízemí hlavní budovy školy máme propůjčenou
od 31. 3. do 30. 5. výstavu Voda od Ústavu pro
hydrodynamiku AV zaměřenou na význam vody
pro člověka i pro celou naši planetu.
Budeme líhnout kuřátka!
Naše škola se zapojila do krásného projektu
„Líhneme ve školce!“ V termínu 25. - 30. května     
u nás najdete líheň s pěti vajíčky, ve které budeme
společně sledovat zázrak zrození nového života. 

Celoškolní projekty

Beseda se spisovatelkou

hodnocení problémů, rozvoj zdravého sebevědomí a zájmu o druhé.
Zázemí dětí tvoří tak kultura, ve které děti vyrůstají, ovlivňuje jejich
způsob vnímání, hodnocení situací, chování i jednání. 
Během 1. pololetí se žáci prvních tříd postupně adaptovali na školní
prostředí. Všichni se seznamovali navzájem, s učitelem (učiteli) 
a pravidly, pomáhali společně prolomit počáteční bariéry strachu 
i ostychu. Cílem primární části OSV bylo navodit pocit bezpečí a důvěry. 
Praktická edukace vedená primární preventistkou ve spolupráci s třídními
učitelkami, která se uskutečnila ve 2. pololetí školního roku, navázala na
poadaptační období našich prvňáčků.  
Při tomto společném setkání si žáci, pomocí zážitkových aktivit, zkusili
řešit různé problémové situace a rozvíjeli tak své sociální dovednosti,
osobnostní a morální stránky. 

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně

Den otevřených dveří
V úterý 18. března se na naší základní škole uskutečnil
Den otevřených dveří, který měl za cíl představit školu
nejen rodičům, ale i široké veřejnosti. Akce byla
příležitostí pro všechny, kteří mají zájem seznámit se    
s prostředím, výukovými metodami a aktivitami, které
škola nabízí.
Během dne byly pro návštěvníky připraveny prohlídky
prostor školy, interaktivní ukázky výuky a prezentace
učitelů. Rodiče měli možnost položit dotazy týkající se
nejen výuky, ale i mimoškolních aktivit, které škola
pořádá.
Tato akce poskytla také příležitost pro rodiče našich  
žáků, ale i budoucích prvňáčků prožít jednu z klíčových
oblastí ve vzdělávání, nahlédnout tedy do denní výuky
v 1. a 2. třídách v budově U Váhy. Tento den byl
příležitostí poznat nejen školní klima našich
nejmenších, ale umožňoval využít i momentů setkání   
s pedagogy, samotnými žáky a v neposlední řadě         
i svými dětmi v “běžné” výuce. Věříme, že tento
autentický zážitek bude součástí důležitých nástrojů
pro efektivní spolupráci vyučujících a rodičů, kteří své
děti podporují.  Společným cílem je se přeci radovat     
z úspěchů našich žáků, Vašich dětí.
Děkujeme všem, kteří se rozhodli přijít a podívat se na
naši školu. Věříme, že Den otevřených dveří přispěl     
k lepšímu vzájemnému poznání a otevřenému dialogu
mezi školou a rodiči. V budoucnu se budeme těšit na
další podobné akce, které ještě více přiblíží naši školu
místní komunitě.
Děkujeme za Váš zájem a těšíme se na další setkání!

Mgr. Tereza Al-Hiti, Mgr. Markéta Svobodová

Koncem března, Měsíce knihy, naši školu navštívila spisovatelka Ivona
Březinová, autorka mnoha knih pro děti a mládež. Pro žáky 3. a 5.
ročníku uspořádala besedu, při níž představila své knihy a přiblížila
dětem celý proces vzniku knihy od samého počátku psaní až k jejímu
vydání. V závěru besedy proběhla autogramiáda. Dětem se tato akce
velmi líbila, podpořila jejich zájem o knihy.

Mgr. Iveta Vondrová, učitelka 1. stupně

Motivační zápis budoucích prvňáčků 
V tomto školním roce se zápis do 1. ročníku naší základní školy poprvé
realizoval v budově U Váhy, tedy v prostorách, ve kterých budou pobývat
po nástupu do školy naši budoucí prvňáčci. Toto prostředí je součástí
adaptačního procesu pro žáky 1. a 2. tříd, kde se pedagogové snaží
systematicky pěstovat pohodovou a přátelskou atmosféru, opírající se  
o pozitivní motivaci k učení, která je v procesu vzdělávání základním
kamenem. Počtem žáků patří tato část budovy k menším, což přináší více
prostoru pro jednotlivé děti i jejich potřeby a vytváří tak rodinnou
atmosféru. V den motivačního zápisu mohli tak pociťovat přátelskou
atmosféru i samotní budoucí prvňáčci se svými rodiči. V jednotlivých
třídách vítaly předškoláky paní učitelky, které byly průvodkyněmi  
a provázely děti tak jednotlivými stanovišti. 

1. stupeň
Osobnostní a sociální výchova v 1. třídách 
Pro rozvoj osobnosti žáka je důležitá efektivní
komunikace, respektování druhých, schopnost analýzy, 
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Krajské kolo Olympiády v anglickém jazyce

D
ru
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Velikonoční tvoření v šestajovické družině
Ve středu 9. dubna proběhly v naší školní družině velikonoční
dílničky pro děti a jejich rodiče. Tyto rukodělné dílničky byly plné
tradičních i netradičních lidových zvyklostí a výtvarných technik.
Vše se neslo v duchu Velikonoc a jara. Pro žáky a jejich rodiče
bylo připraveno několik stanovišť. Děti si mohly ozdobit perníčky
velikonočních tvarů, které si odnášely ve vlastnoručně
vyrobeném košíčku. Vyzkoušely si techniku mramorování
vajíček, zdobení papírových talířků ubrouskovou technikou,
vyrobily si přáníčko a různá velikonoční zvířátka.
Děkujeme všem žákům a jejich rodičům za příjemně strávené
odpoledne. Příští rok se na Vás budeme opět těšit.

Vychovatelky ŠD

Ohlédnutí za čtením v MŠ
Již několikátým rokem chodí vybraní žáci 5. tříd            
v průběhu března číst do školky mladším dětem. I letos
tato tradiční akce proběhla a následující slova Vám
přiblíží, jak tuto spolupráci mezi školami vnímaly
samotné děti. 
„Byl to nádherný pocit být zase ve školce, vybavily se
mi všechny staré vzpomínky a zážitky." Ema
„Všem se to moc líbilo a myslím, že dětem taky. Nikdy
na to nezapomenu." Lea
„Sedli jsme si, děti ztichly, a začali jsme číst pohádku,
kterou si malé děti vybraly." Jakub 
„Moje bývalá paní učitelka Maruška si mě ještě
pamatovala. Strašně se mi ve školce líbilo." Sebastian
„Moc jsem se těšil na to, jak to ve školce vypadá dnes
a na čtení obecně. Za všechno čtení jsme dohromady
uspali asi 7 dětí." Petr
„Když jsem vešla do třídy, vybavily se mi všechny
vzpomínky na školku, také díky tomu, že jsme četli       
v Dráčkách, což byla třída, kam jsem chodila jako
malá. Děkuji za možnost číst ve školce." Kristýna
„Poprvé když jsem vešla do školky, najednou jsem byla
jako malá. Dokonce mě tam poznaly paní učitelky         
a uklízečka, takže to bylo moc fajn." Nina

Motýlí proměna v 1. A
Třída 1. A zažila během dubna krásné dobrodružství –
do třídy totiž přicestovalo 33 malých housenek, o které
se děti společně staraly. V rámci miniprojektu o přírodě
a životních cyklech měly děti možnost pozorovat celý
proces proměny - od housenky přes kuklu až po
zrození nádherného motýla - babočky bodlákové.
Každý den sledovaly, co se s housenkami děje,
zapisovaly si změny a učily se, jak se chovat k živým
tvorům. Viděly, že velké věci se mohou odehrát tiše       
a pomalu – přímo před jejich očima.

Nejkrásnější okamžik nastal přesně na Den Země, kdy
jsme všechny motýlky slavnostně vypustili ven do
přírody. Děti stály v tichém očekávání, když se první
křídla rozevřela a motýli vzlétli do světa. Byl to silný     
a symbolický závěr našeho projektu – důkaz, že péče,
trpělivost a úcta k přírodě mají smysl. Pro děti to byl
zážitek, na který budou jistě dlouho vzpomínat.

Bc. Hana Pinkavová, učitelka 1. stupně

Tito žáci, kteří se nebáli ukázat, jaký talent se v nich skrývá, se
mohli přihlásit do prvního ročníku Talentu školní družiny. Po
měsíčních přípravách v jednotlivých odděleních akce vyvrcholila
společným odpoledním kulturním programem. Pro některé
účinkující bylo toto odpoledne vůbec první příležitostí vystoupit
před publikem - svými spolužáky. Prvopočáteční obavy   
a stydlivost brzy pominuly a zpětně jsou naši malí umělci rádi,
že sebrali odvahu a přihlásili se. Děti se více navzájem
poznávaly a také se mohly inspirovat, co by jim mohlo dělat
radost v jejich volném čase.
Ihned po skončení některé děti již plánovaly s čím vystoupí
příští rok. V tomto školním roce nás ještě čeká přehlídka
výtvarných prací a sportovci se předvedou ve sportovním
talentu.
Všichni se už těšíme na další ročník.

Vychovatelky ŠD

Každý má talent - Talent školní družiny
“Dovedeš si představit, jak se cítí
umělec, který stojí po koncertě         
nebo nějakém jiném vystoupení před
publikem a sklízí aplaus?”
Takových malých umělců, kteří              
se rádi věnují zpěvu, tanci, hře na
klavír, flétně či bicí, předvedli sestavy
se švihadly, obručemi, či ukázku
karate, máme v naší škole mnoho.

Nela Pajunčíková z 9. B jako vítězka okresního
kola Olympiády v anglickém jazyce postoupila do
krajského kola, které se konalo 1. 4. v Sunny
Canadian International School v Jesenici. Nela
obsadila v krajském kole ve velmi náročné
konkurenci skvělé 4. místo v kategorii ZŠ II.    Při
písemné části Nela dosáhla stejného počtu bodů
jako soutěžící, který se umístil na 3. příčce, a
získala jen o tři body méně než vítěz kategorie.   
V bodovém hodnocení ústní části se jí podařilo
dosáhnout minimálního bodového rozdílu oproti
finalistům, takže dosáhla 90 bodů z celkového
hodnocení 100 bodů. 
Děkujeme za vynikající reprezentaci školy a blahopřejeme ke skvělým
výsledkům.

Mgr. Alena Pastrnková a Mgr. Monika Didunyková

2. stupeň

„Do školky jsem se chtěl hodně podívat, jak se to tam změnilo. Bylo to
velmi super, moc jsem si to užil." Mikoláš
„Všem se to moc líbilo a rád bych se tam zase vrátil." Jakub

Mgr. Radka Staňková a žáci pátého ročníku

Pomocí her získávaly děti první zkušenosti se školou.
Odměnou za jejich statečnost a odvahu byla nejen
pamětní kartička s motivačními samolepkami, kterými
se děti samy odměňovaly za aktivity, ale i drobný
dárek, který jim bude připomínat tento výjimečný den.  
Doufáme, že se nám podařilo docílit příjemného
zážitku této společenské události, na kterou budou
Vaše děti i Vy vzpomínat.   
Těšíme se na Vás ve školním roce 2025/2026. 

za kolektiv 1. stupně Mgr. Markéta Svobodová
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Život v obci

30. 4. 2025 

Čarodějnice 

a Máje
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Jarní stezka s „kolaudací“ 
hřiště

V dubnu se konala Šestajovická jarní stezka, kterou pořá-
dala skupina Šestajovice pro děti. Od stánku se zmrzlinou 
v ulici Tyršova vedla trasa s úkoly, která končila na novém 
hřišti Manželů Starých, kde byl pro děti připraven program.
Za správné vyluštění tajenky z úkolů podél trasy dostaly 
děti větrník a lízátko. Na hřišti si mohly pohrát s nejrůzněj-
šími hračkami a namalovat si sádrové broučky a květiny 
za  doprovodu hudby. Po vyčerpávajícím řádění čekalo 
na děti i dospělé malé občerstvení s odpočinkem na pik-
nikových dekách. „Děkujeme všem, kteří dorazili a pokřtili 

Neděle  25. 5. 2025   15 - 17 hod.
cyklostezka na konci ulice Manželů Starých

Vydejte se s námi do pohádkového světa plného úkolů. 
Akci pořádá skupina Šestajovice pro děti za podpory obce.

Pohádková stezka

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Obecní úřad Šestajovice 
a místní šestajovické spolky 

vás zvou na  
 
 

Dětský den 
 
 
 
 

Kdy: sobota 31. 5. 2025 od 15:00 
hodin 

Kde: fotbalové hřiště 
 
 

Připraveno: soutěže, zábava, občerstvení 
 

Vydávání kartiček pro soutěže končí v 16:30 
 
 
 
 
 

skupina Šestajovice pro děti a Rybářský spolek Beranka 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	        strana 13  2025
šestajovický

5

spolu s námi nové hřiště. Úspěšně dokončilo stezku bez-
mála 80 malých účastníků. Věříme, že se hřiště brzy zaběh-
ne a bude plné dětí i nadále. Rádi bychom také poděkovali 
všem, kteří na hřiště přinesli staré hračky, které již nepo-
třebují. Pokud doma nějaké najdete i v budoucnu, ocení je 
děti i rodiče na jakémkoliv hřišti v Šestajovicích.“, uzavírá 
Veronika Vozábová ze skupiny Šestajovice pro děti.

Čarodějnice a Máje

Poslední dubnový den proběhla na našem fotbalovém 
hřišti společenská akce Čarodějnice a Máje. Akci připra-
vil místní spolek TJ Sokol Šestajovice a obec Šestajovice 
za přispění MŠ Šestajovice, SDH Šestajovice, SK Šesta-
jovice, taneční školy Artimo a TS obce Šestajovice.
Ve večerních hodinách byly připraveny soutěže pro nej-
menší čaroděje a čarodějnice. Samozřejmě se sladkou 
odměnou. Další odměnou za pěkné čarodějnické výkony 
byly pro děti buřtíky, které jim darovala naše obec. Ty si 
pak děti mohly opéci na připraveném ohništi.
Taneční vystoupení předvedly členky taneční školy Ar-
timo, které předvedly několik tanců, především na la-
tinskoamerickou hudbu.
Za pomoci silných šestajovických mužů pak byla postave-
na májka. Tu předtím připravily a vyzdobily členky a děti 
ze Sokola. Letos stavba májky proběhla bez větších po-
tíží, i lano po postavení májky sjelo z kmene bez pro-
blému. Jen věnec májky trochu pozlobil. Při vztyčová-
ní se oko jednoho z jeho řetězů zachytilo o vyčnívající 
suk, a věnec proto zůstal vyset křivě. A to nešlo nechat 

jen tak. Nadešla tak chvíle pro naše hasiče. Ti pomocí 
žebříku a hasičského háku řetěz uvolnili. Vše tak již bylo 
v pořádku a májka se důstojně tyčila nad plochou hřiště.
A se setměním se dočkala i čarodějnice (připravila naše 
MŠ Lodička). Hranici, kterou pro ni předtím připravili, za-
žehnuli mladí členové sokolského Zalesáka. Během pár 
minut zbyl z čarodějnice jen popel a návštěvníci se mohli 
plně věnovat milým setkáním a popovídáním se svými 
sousedy a přáteli.

Atlet Šestajovice

Bankokros
1. 4. 2025, Praha
Trať běžeckého závodu je rovinatá, běží se převážně les-
ními cestami (Milíčovský les) a zahrnuje dva téměř stejně 
dlouhé okruhy o celkové délce 4,4 km. V kategorii 60-69 
let zvítězil Luba Joke v čase 17:52, celkově pak obsadil 
8. místo.

Lívancový pohár
5. 4. 2025, Praha
V sobotu 5. 4. proběhlo další kolo Lívancového poháru. 
Nejdříve se na trať vydali dospělí, na které čekaly 2 míle. 
Po nich vystartovaly děti na trasu o délce 1 míle. Počasí 
bylo pro běžce velmi přívětivé. To se projevilo i na počtu 
osobních rekordů zúčastněných běžců. Těch tentokrát 
padlo nadprůměrné množství.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate-
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži - Tomáš Dvořák, 23. místo, 13:39, kategorie Ženy 
- Olga Kostřížová, 29. místo, 17:26, kategorie Kluci - Jan 
Svoboda, 7. místo, 7:40, kategorie Holky - Magdalena 
Součková, 11. místo, 9:14.

Davle - Nová Březová
6. 4. 2025, Davle
Loni 22 stupňů, letos 1 stupeň. Takový byl rozdíl v po-
časí u 2. závodu Poháru běhů do kopců v Praze a okolí. 
I přes nevlídnou teplotu a vítr se do cíle nakonec dříve či 
později dostali všichni běžci. V kategorii 60-69 let zvítězil 
náš člen Luba Jokel v čase 20:21 a v celkovém pořadí 
obsadil 15. místo.Šestajovická májka v pozadí zapadajícího slunce
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Memoriál Otakara Pachmanna
10. 4. 2025, Praha
Podvečerní běh na trati, která má jeden výrazný kopec, 
jinak se běží buď po rovině nebo z kopce. Závod měří 
5,6 km a běží se dva stejně dlouhé okruhy. V kategorii 
60-69 let vyhrál Luba Jokel v čase 23:39 minut.

Jardův kopec
15. 4. 205, Praha
Nejkratší závod Poháru běhů do kopců v Praze a oko-
lí se pořádá v Šáreckém údolí. Délka závodu je 2,1 km 
a běžce na trati čeká 115 metrů převýšení. Závod pro
běhl za (pro běhání) příznivého počasí. Věkovou katego-
rii 60-69 vyhrál Luba Jokel v čase 10:14.

Běh veltruským parkem
26. 4. 2025, Veltrusy
Za příjemných 15 °C a slabšího větru se v parku zámku 
Veltrusy běžel další ročník závodu Běh veltruským par-
kem. Za náš spolek se na start jedné z dětských tratí po-
stavila Rozárka Humajová. Rozárka na trati 250 skončila 
v kategorii Dívky III na 10. místě s časem 56,7 s. V hlav-
ním závodě na 10 km běžel náš člen Tomáš Dvořák. To-
máš s časem 44:00 vyhrál kategorii Veteráni I.

Více na www.atletsestajovice.cz

Nohejbalový spolek Šestajovice

Nohejbalový spolek Šestajovice
V září loňského roku 2024 se jako každý rok hráči na-
šeho nohejbalového spolku zúčastnili turnaje v Před-

měřicích nad Jizerou, který pravidelně hostí až 12 týmů. 
V minulých letech se naši hráči pravidelně umísťovali ně-
kde mezi 4. až 7. místem. Na tomto ročníku turnaje díky 
svým fantastickým výkonům, kdy své soupeře v podstatě 
převálcovali, obsadili úžasné 1. místo. Týmu ve složení 
Klubal, Markuzzi a Křenek bych jako předseda chtěl ještě 
jednou veřejně poděkovat za krásnou reprezentaci naše-
ho spolku a naší obce.
Dne 22. 3. 2025 proběhl v šestajovické sportovní hale 
již 6. ročník nohejbalového turnaje „Memoriál Zdeňka 
Bartáka“, kterého se jako každý rok zúčastnilo 8 týmů. 
Náš spolek vyslal do turnaje dva týmy po 3 hráčích, kteří 
se v konečném pořadí umístili na 5. a 6. místě. Úroveň 
turnaje, stejně jako výkony všech účastníků, byly na po-
měrně vysoké úrovni a všichni hráči projevili zájem se zú-
častnit dalšího turnaje pořádaného naším spolkem, který 
proběhne v srpnu na venkovních hřištích.

Petr „Matějka“ Zachariáš

 
TJ Sokol Šestajovice

Proč se vlastně pálí čarodějnice a staví májka?
Noc mezi 30. dubnem a 1. květnem se nachází přesně 
mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem, pročež je 
považována za magickou. Nejpravděpodobnější původ 
pochází z keltského svátku Beltine. Oheň měl původně 
uctívat boha Belena, učitele druidů a ochránce lidí. V před-
večer svátku Keltové zhasínali ohně, protože věřili, že v nich 
má skončit vše špatné. Následně se zapalovaly ohně nové, 
aby vše mohlo začít čisté, neposkvrněné, nanovo. Ohni 
lidé dávali oběti bohům, aby si zajistili jejich přízeň.
Vztyčení májky patří ke zvykům s pohanskými kořeny 
a jejím prapůvodním posláním bylo přivítání jara, ochrá-
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nit vesnici před krupobitím, a jak lze dohadovat i podle 
vzhledu, zajistit úrodu a plodnost. Ozdobená korunka 
symbolizuje mužský element jara, zatímco závěsný vě-
nec element ženský. Děkuji tedy za všechny ženy/žen-
ské elementy šestajovickým hasičům za zásah v pravou 
chvíli a narovnání věnce na májce. Jeden nikdy neví, kte-
rá drobnost může přinést štěstí. Tak kéž nám májka stojí 
a přináší do obce dobro a úrodu.

Zálesácký závod zdatnosti – účast na dvou 
závodech
Hlídky členů oddílu Zálesák byly letos pozvány na dva 
zálesácké závody, a to pořádaný Sokolem Křivoklát, 
13.  dubna, a Sokol Říčany a Radošovice, 26.dubna. 
Na závody se bratři zálesáci připravují průběžně během 
schůzek, kromě pohybových aktivit se věnují přírodově-
dě v praxi, vlastivědě i všemožným mužným/tábornickým 
aktivitám – rozdělávání ohně, práce s pilou a sekerou, 
vaření nad ohněm a podobné.
Župa Budečská, jejíž Zálesácký závod zdatnosti proběhl 
na Křivoklátě, si připravila i závod pro novou kategorii 
– děti do 10 let s rodičem, kde také naše jednota měla 
své zastoupení. 
Okruh okolo hradu Křivoklátu měl 3,5 km, na stanoviš-
tích hlídky plnily různé zálesácké disciplíny, od zdravo-
vědy a uzlování až po místopis a mnoho jiného. Ráno 
sice začínalo jinovatkou, ale podařilo se nejen úsměvy 
soutěžících přivolat sluníčko.
Ve skvělé náladě závod skvěle ukončil tým Kujóni (Kuba 
a Jonáš), v zatím nepostupové kategorii, starší vítězní 
Vojta a Matyáš se mohou zúčastnit celorepublikového 
kola na severní Moravě. Hoši, držíme palce.
A naši nejmladší do 10 let? Skončili skvěle, jen se tro-
chu „zacyklili“ na lanové dráze, byla prostě tak skvělá, 

že se musela jít ještě jednou. Přesto i pro Marťase s tá-
tou to byl super závod.
V Říčanech se přihlásila větší nervozita, přeci jen šlo 
o vlastní župu a silnou konkurenci, takže i věci známé 
se zdály složitější. To se však někdy stává a neseme si 
z toho poučení, že vždycky se dá připravit ještě lépe. 
Každopádně jsme zažili mnoho nového a příští rok to 
můžeme zkusit znovu.
I za odměnu mohli zálesáci zapalovat oheň na čarodějni-
ce. A podařilo se to na první zápalku.

Sokolové drží tradice
Kromě výše uvedených dovedností 
je cílem Sokola také udržovat tradice, 
je tedy pochopitelné, že oddíl slože-
ný výhradně z chlapců před Veliko-
nocemi vyrazil na proutky a trénovali 
pletení pomlázek. 

SK Šestajovice

Vážení občané,
rádi bychom vás upozornili na důležitost dodržování pra-
videl a provozního řádu při využívání našeho fotbalového 
hřiště. V poslední době jsme zaznamenali několik případů, 
kdy psi volně pobíhali po hřišti a jejich majitelé po nich na-
víc neuklidili exkrementy. Vstup psů na fotbalové hřiště je 
přitom zakázán a v prostorách fotbalového areálu by měli 
být psi na vodítku. Žádáme vás navíc, abyste po nich vždy 
uklízeli, neboť jen tímto způsobem zajistíme, že fotbalový 
areál zůstane čistý a bezpečný pro všechny uživatele.
Prosím, važme si toho, že fotbalové hřiště v Šestajovicíh  
je oproti jiným obcím volně přístupné veřejnosti ke spor-
tovním aktivitám a rovněž místem konání veřejných akcí 
obce. Ty přispívají k posílení komunitního života a jsou 
konané nejen pro dospělé, ale i pro děti. Bezpečnost, 
čistota a  dodržování pravidel je tak velmi důležité. Re-
spektujme také, že hřiště je samozřejmě primárně urče-
né pro tréninky i zápasy našich fotbalových družstev, což 
vyžaduje kontinuální udržování určité kvality trávníku. 
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To však je  časově i finančně velmi nákladné a psí exkre-
menty tomuto procesu rozhodně neprospívají. Věříme, 
že tuto naši žádost chápete a společně zajistíme, aby 
trávník i celé hřiště s areálem byly ve vyhovujícím stavu.
Děkujeme vám za pochopení 

Trh v aleji

Schauerovy zahrady
Petr a Jarka Schauerovi jsou jedni z farmářů, kteří stáli 
na samém počátku farmářského trhu v roce 2009 v Klá-
novicích, a stále je můžete u nás na trhu, nyní na TRHU 
V  ALEJI, potkávat. Aktuálně mají veškerou loňskou 
úrodu prodanou, tak jsme se vypravili za nimi do sadů 
v Horní Řepčici zkontrolovat, jak to vypadá s tou letošní. 
A můžeme říct, že má dobře našlápnuto.
Horní Řepčice leží na úpatí Českého středohoří 
a nad Schauerovými zahradami se tyčí druhá nejvyš-
ší vyhaslá sopka Sedlo. Ze sadu je nádherný výhled 
na všechny sopečné kopce, pěkně je vidět Milešovka 
nebo zřícenina hradu Hazmburk. 
Specifická půda tohoto kraje ovlivněná sopečnými vy-
vřelinami má také nemalý vliv na chuť tady pěstovaného 
ovoce a zeleniny. Petr s Jarkou pečují o stovky stromů 
počínaje meruňkami a broskvemi, přes různé druhy jab-
loní, hrušně, švestky a v posledních letech i fíkovníky 
nebo japonské hrušky. Většinu práce zastávají sami dva, 
na sklizeň je třeba přibrat pár brigádníků, aby se ovoce 

sklidilo v pravý čas a v bezvadné kvalitě.
Při naší návštěvě byly jabloně v plném květu. Petr po-
stupně stromy obnovuje, protože když vás sadaření živí, 
nemůžete spoléhat na staré stromy po předcích. I když 
jednu stoletou, s láskou opečovávanou jablůňku po Pet-
rově babičce jsme v sadu našli.
Meruňky, kterým v loňských mrazech Petr topil speciálními 
sadařskými svícemi, a nakonec z nich stejně nic nebylo, 
jsou letos obsypané maličkými plody. Dokonce tak moc, 
že Jaruška bude muset větvičku po větvičce prohlédnout, 
rozhodnout, které čtyři nebo pět budoucích meruněk pone-
chá a zbytek otrhat. Jednak, aby meruňky pěkně narostly, 
a jednak, aby se stromy pod tíhou plodů nepolámaly.
Švestky také slibují bohatou úrodu a tři fíkovníky, které 
rostou u domu v závětří, mají pěkně nasazeno.
Mezi stromy jsou vysazené keře rybízů, nejraději má Jar-
ka ten černý. 
Sad je v mírném svahu a na nějakých 150 metrech mezi 
spodní a horní částí zahrad může být rozdíl i 5°C. Navíc 
byste neřekli, jak tvar okolní krajiny dokáže zamíchat me-
teorologickými jevy a opravdu z minuty na minutu drama-
ticky měnit podmínky. Zejména zjara, kdy ještě přicházejí 
nečekaně mrazíky, to je velký stres, aby květy nepomrzly 
a Schauerovi nepřišli o úrodu. Petr sleduje meteorolo-
gickou stanici, kterou povinně mají, ale hlavně vychází 
ze svých letitých zkušeností a dokonalé znalosti místa, 
kde celý život žije.
Až budete na TRHU V ALEJI kupovat u Schauerů ovoce 
a zeleninu, máte 100% jistotu, že každý kousek prošel 
Jaruščinýma nebo Petrovýma rukama.

SPCCH

Dne 22. 4. 2025 proběhl náš první výlet, a to hned za hra-
nice všedních dnů. I tak se dá nazvat Polská Kudowa 
Zdroj. Byli jsme na nákupech a pak již následoval Ná-
chod, kde jsme se dobře naobědvali a dojeli jsme k pra-
meni s minerální vodou. Ochutnali jsme minerálku Idu, 
která se dříve prodávala jako Běloveská kyselka. Ida byla 
nazvána po princezně Idě, která se vdala na Náchod-
ský zámek a místní minerálka jí uzdravila. Dnes jsou 
lázně Běloves zavřené a o jejich osudu se vedou spory.                                                                                                                                           
Na zpáteční cestě jsme navštívili lázně Velichovky. Jsou 
to takové malé, klidné a příjemné lázně. Někteří z našich 
členů se zde léčili po operaci pohybového ústrojí, a tak si 
zavzpomínali na pobyt zde.
A tak nám už nezbývalo než se vrátit domů a těšit se 
na příští výlet. 

Eva Pilátová
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Kdy a kam

vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu 

BESE
                                  

D
             

A
Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

květen 2025

    1/5  čtvrtek KINO 19.30    Kde končí láska, režie: Milan Cieslar
   4/5  neděle  KONCERT 19.00    JANA KIRSCHNER, v zahradě
   5/5  pondělí KONCERT 19.00    JANA KIRSCHNER, v zahradě
   6/5  úterý  NA KVÍZ 19.00    Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
   7/5  středa BIO SENIOR 14.00    Tichá pošta, režie: Ján Sebechlebský

VERNISÁŽ 18.00     Výstava fotografií KRISTIÁN FLEK – ČTYŘI ŽIVLY
JAM SESSION 19.00   Hudebníci všech žánrů, spojme se!

   8/5  čtvrtek KINO 19.30    Surfař, režie: Lorcan Finnegan
  11/5  neděle KINO 16.00    Jako z divokých vajec, režie: Jeff Schu a další
 13/5  úterý NA KVÍZ 19.00    Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
 14/5  tředa BIO SENIOR 14.00    Brutalista, režie: Brady Corbet

TADY VARY 19.30     Kapelo, hraj, režie: Emmanuel Courcol
 15/5  čtvrtek KINO 19.00    ECHT – film o malíři JANU MERTOVI, režie: Tomáš Merta 

   projekce a debata s Janem a Tomášem Mertovými
 17/5  sobota KINO 16.00    Minecraft film, režie: Jared Hess

KINO 19.30    Moudrost štěstí, režie: B. Miller, P. Delaquis
 18/5  neděle  KINO 14.30     Mufasa: Lví král, režie: B. Jenkins

KONCERT 16.00    Tradiční kočka a Kamarád Krteček – dětem, v zahradě
20/5  úterý NA KVÍZ 19.00     Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
 21/5  středa BIO SENIOR 14.00    Aznavour, režie: M. Idir, G. Malade

PŘEDNÁŠKA 19.00    Marie Mikušová: Žila jsem v Africe, následuje debata
22/5  čtvrtek   KINO 19.30    Mission Impossible: Poslední zúčtování
25/5  neděle  KINO 16.00    Lilo & Stitch, režie: D. Fleischer Camp
27/5  úterý NA KVÍZ 19.00    Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
28/5  středa BIO SENIOR 14.00    Navždy s vámi, režie: Walter Salles

PŘEDNÁŠKA 19.00    Marie Hájek Salomonová: Klíč k podpoře duševního zdraví 
   Klánovická akademie 9/10

29/5  čtvrtek KINO 19.30    Nebroušený diamant, režie: Agathe Riedinger
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ŠSK Újezd nad Lesy - oddíl atletiky - ve 
spolupráci s Městskou částí Prahy 21 
pořádá 20. ročník lesního běhu 
BĚH O POHÁR STAROSTY 
aneb BĚH ZA ÚJEZDSKOU SOVOU 

Datum: sobota 17. 5. 2025 
Místo: lesní cesty, Pilovská 303, 190 16 Praha 21 – Újezd 
nad Lesy 
GPS: 50.086915, 14.646138 
Přihlášky: on line do čtvrtka 15. 5. 2025 do 24:00 hodin 
(online registrace připravujeme na našem webu 
www.atletikaujezd.cz, spuštěny budou co nejdříve) 
Startovné: 80 Kč předžactvo a žactvo, 100 Kč dorost a dospělí 
Podmínky startu: závodníci startují na vlastní nebezpečí, 
přihláškou k závodu potvrzují svoji zdravotní způsobi-
lost, start závodníka je dovolen pouze v jedné kategorii 
Tratě: lesní cesty, použití treter dovoleno 
Ceny: KAŽDÝ závodník, který dokončí závod, obdrží 
drobný dárek, běžci na prvním až třetím místě v každé 
kategorii (KROMĚ BERUŠEK A BROUČKŮ) pak poháry, 
medaile, diplom a drobnou cenu 
Občerstvení: po doběhu obdrží každý závodník zdarma 
malé občerstvení 
Ostatní: sportujeme v lese, prosíme všechny o dodržo-
vání základních pravidel 
Info: Michal Augusta, e-mail: maugusta@centrum.cz, 
telefon: 602 299 011

Může mít archeologie nějaké kouzlo?
Práce archeologů je pro nás, obyčejné „smrtelníky“, 
zahalena určitou rouškou tajemství. Jak to ale 
vypadá s archeologií ve skutečnosti? 
Je to úmorná mravenčí práce nebo kreativní 
zkoumání? Pokud se chcete dozvědět 
o archeologii trochu víc, přijďte sledovat 
nový cyklus přednášek Újezdské akademie 
pod názvem

Kouzelná archeologie
Kouzlo archeologie nám přijde přiblížit 
nám všem dobře známý archeolog 
pan PhDr. Pavel Titz, PhD., kurátor antických 
sbírek Národního muzea v Praze, a to 
ve dnech 19. 5., 26. 5. a 2. 6. 2025.
Přednášky budou probíhat jako obvykle 
v polyfunkčním domě Level od 10 do 
12 hodin. Před první přednáškou dne 19. 5. 
2025 od 9.30 hodin bude možno zaplatit 
poplatek ve výši 200 Kč (za celý cyklus). 
Platba za jednotlivé přednášky není možná. 
Aktuální informace o Újezdské akademii 
naleznete nově v sekci „Akademie“ na webu 
https://seniori-ujezd.cz.

Ludvík Hering

Zážitky 
až na prvním místě. 

Zažijte Újezdský 
Mini Adventure

Spolek Tři pro zdraví zve na zážitkový 
závod dvojic – Mini Adventure. Uskuteční 
se 18. května v Praze – Újezdě nad Lesy 

a zážitky rozhodně nebudou mini! Registrace 
jsou spuštěné, stačí se přihlásit, připravit kolo 
a vyrazit ve dvou vstříc bláznivým disciplínám.

Vstříc dobrodružství se ale nemusí vydávat jen 
dospělí, své místo na startu mají také rodinné 
tandemy (jeden rodič a jedno dítě). Závod 
je vhodný pro všechny děti od věku cca 5–6 let, 

které ujedou samostatně na kole přibližně 
10–15 kilometrů.

Veškeré informace, propozice i registraci 
k závodu najdou zájemci na webu 

https://seniori-ujezd.cz
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CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

FIMFÁRUM Jana Wericha a Pohádková herna
6. 2. - 31. 8. 08:00 - 17:00
Výstava k výročí 120 let od narození Jana Wericha
21. 5. 2025 19:30 - 21:00
Koncert Vladimíra Merty
Vystoupení jednoho z nejcharismatičtějších písničkářů 
české hudební scény a rovněž jednoho z tvůrců hudby 
animovaného Fimfára Jana Wericha
15. 6. 2025 14:00 - 17:00
Svatojánský bál princezen, princů a rytířů
Královské plesání pro naše nejmenší
18. 7. 2025 19:00 - 22:00
Dvořákův festival na Chvalském zámku
69. ročník festivalu vážné hudby – vážně i nevážně

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. červen v 21:00 / Festival Divadlo v přírodě 
Černá ovce / DS Právě začínáme
4. červen v 18:00 / Vernisáž
Zuzana Zachová: Okamžiky v obrazech
6. červen v 21:00
7. červen v 17:00 a 21:00
8. červen v 17:00 / Pro děti / Festival Divadlo v přírodě
Trampoty čerta Barnabáše / DS Právě začínáme / 
8. červen v 17:00 / Divadlo 
Kontrasty / ZUŠ Nehvizdy
Závěrečné představení Tanečního oboru ZUŠ Nehvizdy
10. červen v 19:30 /Divadlo
Třetí prst na levé ruce / Agentura divadelní fantazie
12. červen v 21:00 / Festival Divadlo v přírodě 
Jak jsem vyhrál válku / Zeptejte se kocoura
13. červen v 21:00 / Festival Divadlo v přírodě 
Degustace / DS Právě začínáme
Romantická komedie plná jiskřivého humoru i slz dojetí, 
která omámí jak nejlepší z vín.   
Hrajeme v Přírodním divadle Dády Stoklasy
14. červen v 11:00 a 14:00 / Divadlo
Malá mořská víla / Baletní studio Balletina
14. červen v 17:00
15. červen v 17:00 Pro děti / Festival Divadlo v přírodě
Nejlepší vypravěč / DS Parník - Horní Počernice /  
14. červen 21:00
15. červen 21:00 / Festival Divadlo v přírodě
Hlas z bankovky - Ema Destinnová 
/ DS Maják - Horní Počernice
15. červen v 17:00 / Divadlo
Od vzpomínek až po Punč přání / ZUŠ Nehvizdy

Večer s literárně-dramatickým oborem ZUŠ Nehvizdy
20. červen v 17:00 / Film
Královská opera: Valkýra
20. červen v 21:00 v 21:00 / Festival Divadlo v přírodě
21. červen v 21:00
22. červen v 21:00
Krysař / DS Výtečníci
21. červen v 16:00 / Divadlo
Závěrečné představení školy La Petite Ballerina 
22. červen v 17:00  / Pro děti / Festival Divadlo v přírodě
Zlatovláska / Divadlo Háčko
22. červen v 17:00 / Koncert
Klánovického rodinného sboru Claireton Chorale
Slavíme s Clairetonem 60. výročí Večerníčku a 45. výro-
čí Les Miserables
26. červen v 21:00
27. červen v 21:00
28. červen v 17:00 a 21:00 / Festival Divadlo v přírodě
Vladislav II. / DS Právě začínáme
27. červen v 19:00 / Film
Královský balet: Balet na Broadway

KULTURNĚ KOMUNITNÍ 
CENTRUM 
HORNÍ POČERNICE 
Náchodská 754, Praha 9, v budově Místní veřejné knihovny Horních Počernic
Zarezervujte si místo na naších akcích přímo na našem webu: 
https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/

Program na duben 2025
15. května 2025 od 17.30 do 19.30 hod.
Zážitky z cest: Indie - vyprávění Jitky Zadražilové, 
autorky knih z řady Blondýna na cestách.
21. května 2025 od 17.00 do 19.30 hod.
Workshop: Macramé šperky nejen na léto
Létu sluší barevné šperky a vy si je můžete vyrobit 
přesně podle svého vkusu. Workshop je vhodný pro 
začátečníky i pokročilé, materiál je v ceně a techniku 
se naučíte na místě. Kromě výuky na Vás čeká drobné 
občerstvení, příjemná tvůrčí atmosféra a báječná rela-
xace! Workshop vede Barbora Šmídová.
21. května 2025 od 18.30 do 21.15 hod. 
Seminář: Naše vztahy
Jaké prožíváme vztahy, jsou naplňující nebo zraňující, 
posilují nás nebo spíše vyčerpávají. Zaměříme se na to, 
jak můžeme využít konfliktů a nedorozumění ve vztazích 
k pochopení sebe sama, k vnitřní svobodě a větší zralosti.
V semináři budou použité techniky arteterapie, vizualiza-
ce, meditace, hudby a pohybu.  Nemusíte umět malovat, 
není důležitý výsledek, ale prožitek. Otevřená skupina, 
můžete se zúčastnit jednoho nebo více setkání. Seminář 
vede Ing. Maria Půrová.
22. května 2025 od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti 
Zaměříme se na obtíže spojené s krátkodobou pamě-
tí a koncentrací. Velikost skupiny trénování paměti je 
12 míst. Lekci vede certifikovaná trenérka paměti 1. stup-
ně Mgr. Hana Filipová, DiS.
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Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

 
ŽALUZIE – MICHAL 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
 

- Prodloužená záruka -Pozáruční opravy 
- Vnitřní žaluzie -Látkové rolety 

-Plissé (den/noc) -Venkovní rolety 
- -Dveřní sítě 

Široký výběr materiálů za nízké ceny 
Návrhy a zaměření zdarma 

 

Tel: 604 612 022, po 19 hod: 326 995 366 
www.zaluziemichal.cz 

 

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

inzerce
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hledáme posilu do
našeho týmu

Mateřská škola Šestajovice přijme 
 asistenta/tku pedagoga.

Požadujeme: Požadujeme ukončený kurz
pro asistenta pedagoga, spolehlivost a

zodpovědnost.
Nabízíme: práci v příjemném kolektivu,
hezké prostředí mateřské školy, plat dle

tabulek
. Termín nástupu: srpen/září 2025. 

Kontaktní osoba: Marcela Trantinová, ředitelka MŠ 
Telefon: 725 019 917 

Email: info@mslodicka.cz 
Mateřská škola Šestajovice, Pohádková 1, Šestajovice 

Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: info@mslodicka.cz

Michal Ferkl

Cvičení ve známém prostředí 
Časová flexibilita
Individuální přístup
Diskrétnost
Motivace a podpora
Efektivní výsledky

Nabízím profesionální a 

v jeho blízkosti. 
Jako osobní trenér vám pomohu 
dosáhnout vašich fitness cílů 

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRONÁJEM – sklad včetně administrativy,  
výměra 877 m2, Náchodská ul.,  

Praha 9 – Horní Počernice

PRODEJ - stavební pozemky 547 m2 a 584 m2,  
ul. Nad Bahnivkou, Říčany-Pacov, cena na vyžádání

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

www.vilabyty-klanovice.cz 

REZERVACE vilabytu E

cena 130.000 Kč + poplatky 
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Váš realitní partner pro Zeleneč,  
Šestajovice, Čelákovice 

a široké okolí

Nejsme standardní realitní kancelář –  
svým klientům přinášíme exkluzivní osobní 

přístup a prémiový servis, díky kterému 
realitní obchod není stres, ale procházka 

růžovým sadem.

PRÉMIOVÉ SLUŽBY

Home staging  |  Profesionální foto a video 
3D půdorys  |  Vlastní inzertní web 

Cílená propagace na sociálních sítích
Profesionální právní servis  |  Finanční služby

www.realityzelenec.cz       777 005 255

              
               

 

 

 

 

                 

Dne 7.6.2025 ve 14h (sobota) Vás zveme na BEAUTY 
PARTY setkání, kde budete mít možnost :   
vidět a zkusit  kosmetické ošetření (zdarma) ANNA LOTAN 
druhy a účinky masáží s vlivem na naše tělo 
vyzkoušení a ukázka pleťových přístrojů a produktů Nu Skin  
měření antioxidantů z kůže (200,-), malé občerstvení 
dárek na uvítanou, vstup zdarma 
Rezervujte si prosím termín telefonicky na tel. 731 42 11 50 
nebo osobně v studiu (počet míst je omezen) 
 

Dopřejte si luxusní ošetření pleti 
izraelskou 
 Profesionální kosmetikou  
z Mrtvého moře  „ANNA LOTAN“ - 
vytvoříme pro VÁS   kosmetický 
protokol  NA MÍRU !!! 
možnost objednání: 
Pavlína Staňková  731 42 11 50 

Kosmetička  Pavlína 
Staňková 
Tel. 731 42 11 50 
Wellness studio Daniela 
Husova 66, 250 92 
Šestajovice 
wellnessdaniela.wz.cz 

Profesionální izraelská   kosmetika 
z Mrtvého moře 
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Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19
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